— 1 —

河南省教育厅办公室文件

教办发规〔2020〕103 号

河南省教育厅办公室

关于印发 2020 年省重点民生实事（加快建设

农村教师周转宿舍项目）考核评价标准（试行）的

通        知

各省辖市、济源示范区、各直管县（市）教育局：

近日，省政府办公厅印发了《2020 年河南省重点民生实事考

核办法》（豫政办明电〔2020〕7 号）。为高质量建设农村教师周

转宿舍项目,尽快完成目标任务，科学开展评价工作，根据要求，

我厅研究制定了《2020 年省重点民生实事（加快建设农村教师周

转宿舍项目）考核评价标准（试行）》，现印发给你们，请抓好贯

彻落实。执行中如有问题，请及时与省教育厅发展规划处联系。

 — 2 —

联 系 人：苏  磊

联系电话：0371-69691887

2020 年 6 月 3 日

 — 3 —

2020 年省重点民生实事

（加快建设农村教师周转宿舍项目）

考核评价标准（试行）

一级指标 二级指标

评分规则 评分

名称 分值 名称 分值

工程

进度

情况

55

2019年项

目开工率
20

开工率=（实际开工周转宿舍套数/

计划建设周转宿舍套数）×100%。

注释：实际开工周转宿舍套数：

2019 年国家项目和省级项目实际

已开工建设的宿舍套数；

计划建设周转宿舍套数：2019 年国

家项目和省级项目已下达计划的

宿舍套数。

开工率低于 100%的，每低 1 个百分

点扣 1 分，扣完为止。

2019年项

目完工率
25

完工率=（周转宿舍建设完工套数/

规划宿舍套数）×100%。

注释：周转宿舍完工套数：截至 6

月底或 12 月底，2019 年国家项目

和省级项目形象进度达到完工及

以上阶段的周转宿舍套数。

规划宿舍套数：截至 6 月底或 12

月底，2019 年国家项目和省级项目

已下达计划的宿舍套数。

6 月底低于 50%时和 12 月底低于

100%时，每低 1 个百分点扣 1 分,

扣完为止。

 — 4 —

2016-2018

年项目完

工率

5

完工率=（周转宿舍建设完工套数/

规划宿舍套数）×100%。

注 释 ： 周 转 宿 舍 完 工 套 数 ：

2016-2018 年国家项目和省级项目

形象进度达到完工及以上阶段的

周转宿舍套数；

规划宿舍套数：2016-2018 年国家

项目和省级项目已下达计划的宿

舍套数。

完工率低于 100%的，每低 1 个百分

点扣 0.5 分,扣完为止。

2020年项

目开工率
5

开工率=（实际开工周转宿舍套数/

计划建设周转宿舍套数）×100%。

注释：实际开工周转宿舍套数：

2020 年国家项目和省级项目实际

已开工建设的宿舍套数；

计划建设周转宿舍套数：2020 年国

家项目和省级项目已下达计划的

宿舍套数。

6 月底低于 50%时和 12 月底低于

100%时，每低 1 个百分点扣 0.1 分,

扣完为止。

资金

使用

情况

15

市县资金

到位率
10

市县资金到位率=（市县资金实际

安排资金数 /市县计划投入资金

数）×100%。

注释：市县资金实际安排资金数：

市县财政实际预算安排 2016-2020

年国家项目和省级项目资金总额；

市县计划投入资金数：2016-2020

年国家项目和省级项目已下达建设

任务中市县计划投资的资金总额。

县级资金到位率不足 100%的，没低

1 个百分点扣 1 分，扣完为止。

资金

支付率
5

资金支付率=（项目实际支出资金/

按合同约定应支付工程款）×100%。

  按照支付比例，2016-2019 年国家

项目和省级项目支出不足 90%的，

每低 5%，扣 1 分，扣完为止。

 — 5 —

工程

质量

情况

30

竣工验收

合格率
15

验收合格率=（验收合格宿舍套数

/实际验收宿舍套数）×100%。

注释：验收合格宿舍套数：通过竣

工验收的周转宿舍套数；

实际验收周转宿舍套数：申请竣工

验收的周转宿舍套数。

竣工验收合格率低于 100%的，每低

1%扣 1 分，扣完为止。

达标率 15

①每套周转宿舍建筑面积不超过

35 平方米；②每套周转宿舍都配备

基本生活用具（床、衣柜、书桌椅、

必备灶具）；③符合当地实际的给

排水和污水处理设施。

①②③各占 5 分，以项目为单位，

发现一例问题从对应要素分值中

扣 1 分。其中要素①中，单套建筑

面积与标准面积相差超过±10%平

方米的视为问题。

注：国家项目是指国家边远艰苦地区义务教育学校教师周转宿舍建设项目。

  省级项目是指河南省农村教师周转宿舍建设项目。

 — 6 —

河南省教育厅办公室    主动公开    2020年 6月 3日印发